
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO   

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO   
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792   

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT   

                                                        

Al Consiglio d’Istituto  

   Agli Atti  

   Al Sito Web  
   

  OGGETTO:  

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU.  

ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il D.M. 66/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
 

VISTO    il Progetto Presentato “FORM@-AZIONE” inoltrato il giorno 29/02/2024  
  

VISTA           la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 20 del 19 dicembre 2023 

prot. n. 11504  

  

VISTA           la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 74 del 16 gennaio 2024 

prot. n. 521  

  

http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/
http://www.iccandiolo.gov.it/




  

VISTO           l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0041000 del 03/03/2024 tra 

il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 

“FORM@-AZIONE”,  CUP H54D23003330006 , identificativo progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-38422 finanziato nell’ambito del D.M. 66/2023 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico  

VISTO              l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  
  

VISTO             il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;  
  

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 

finanziario 2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico  
  

DECRETA  

  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 

l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico  

  

Missione  4 – Istruzione e Ricerca  

Componente  1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università  

Investimento  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico 

Azione  Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico  



  

 

Importo Totale  

Autorizzato  

€  64.812,63 

  
Sezione Piano dei  

Conti  

Entrate   

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  “Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 64.812,63 

  

Sezione Piano dei  

Conti  

Spese   

Modello  A  

Livello I  Attività A  

Livello II  A.3 Didattica  

Livello III  Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico D.M. 66/2023 
identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38422 
CUP: H54D23003330006  

  

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della 

variazione in bilancio effettuata.  
  

Candiolo, 5/03/2024  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Prof. Luca GAMBELLINI  

                                                                                            Firmato in digitale 

 


		2024-03-05T12:03:22+0100
	LUCA GAMBELLINI




